

Save-the-date

DSJV-Herbstveranstaltung Hamburg, 5./6. September 2024

« Kampf um die letzte Münze » Insolvenz und Vollstreckung im grenzüberschreitenden Kontext

Liebe DSJV-Mitglieder,

Die diesjährige DSJV-Herbstveranstaltung findet am 5./6. September 2024 in Hamburg statt. Wir bitten Sie, dieses Datum vorzumerken und hoffen auf eine rege Teilnahme.

Austragungsort wird das The WESTIN Hamburg in toller Lage an der Elbe sein. Hinweise zu der Zimmerreservierung zum Sonderpreis finden Sie am Ende dieser Einladung.

Am Donnerstagabend, den 5. September 2024, beginnen wir mit einem informellen Get-Together.

Am Freitag, den 6. September 2024, findet zunächst unsere Mitgliederversammlung statt. Anschließend folgt der fachliche Teil, welcher durch ein gemeinsames Mittagessen unterbrochen wird. Derzeit sind insbesondere folgende Themen angedacht:

- Asset Tracing: Wie und wo erfährt man, was wo noch zu holen ist?
- Arrest und andere vorsorgliche Sicherungsmassnahmen: Wie sichert man, was noch zu holen ist?
- Grenzüberschreitender Vollzug von Urteilen, Schiedssprüchen und (vorsorglichen) Verfügungen.
- Konkurs und Insolvenz in Deutschland und der Schweiz: Ein rechtsvergleichender Überblick.
- Grenzüberschreitende Insolvenz- und Konkursfälle: Gegenseitige Anerkennung von Konkursdekreten, Hilfskonkurs etc.
- Konkursdelikte und strafrechtliche Sanktionierung in Deutschland und der Schweiz

Die Teilnehmenden erhalten einen umfassenden Überblick über die Rechtslage im Bereich Insolvenz und Vollstreckung im grenzübergreifenden Verhältnis Schweiz/Deutschland. Die Veranstaltung endet mit einem gemeinsamen Abendessen am Freitag .

Wir freuen uns bereits jetzt auf Ihre Teilnahme und interessante Diskussionen! Teilnahmebescheinigen werden vor Ort auf Wunsch ausgestellt.

Dr. Bernd Hauck, Präsident Raphael Butz, LL.M., Vorstandsmitglied Dr. Tino Schneider, Vorstandsmitglied Dr. Justus Jansen, Vorstandsmitglied



Bis zum 1. Juni 2024 haben Sie die Möglichkeit ein Zimmer im *The Westin Hamburg* zu einem Sonderpreis von EUR 280 pro Nacht zu buchen (<u>The Westin Hamburg - Elbphilharmonie Hotel in Hafencity</u>). Sie können Ihr Zimmer entweder unter folgendem Link online buchen:

Book your group rate for DSJV 05.-07.09.2024

oder telefonisch direkt im Hotel unter +49~40~80001000~unter Angabe des Stichworts "DSJV".